
VERORDNUNG (EG) Nr. 2083/2002 DER KOMMISSION
vom 22. November 2002

zur achten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung
bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen,
die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in Verbindung stehen, und zur

Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom
27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga-
nisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk
und den Taliban in Verbindung stehen, und zur Aufhebung der
Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der
Ausfuhr bestimmter Waren und Dienstleistungen nach Afgha-
nistan, über die Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens
von Geldern und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban
von Afghanistan (1), zuletzt geändert durch die Verordnung
(EG) Nr. 1935/2002 der Kommission (2), insbesondere auf
Artikel 7 Absatz 1 erster Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Der Sanktionsausschuss beschloss am 28. Oktober und
am 21. November 2002, die Liste der Personen,
Gruppen und Organisationen, deren Gelder und wirt-
schaftliche Ressourcen einzufrieren sind, zu ändern;
Anhang I ist somit entsprechend zu ändern.

(3) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorge-
sehenen Maßnahmen gewährleistet werden kann, muss
die Verordnung unmittelbar in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Gemeinschaften in Kraft.

Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitglied-
staat.

Brüssel, den 22. November 2002

Für die Kommission
Christopher PATTEN

Mitglied der Kommission

23.11.2002L 319/22 Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.
(2) ABl. L 295 vom 30.10.2002, S. 11.



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert:

1. Die folgenden juristischen Personen, Gruppen oder Organisationen sind unter „Juristische Personen, Gruppen oder
Organisationen“ anzufügen:
a) Benevolence International Foundation (auch bekannt als BIF, BIF-USA, Al-Bir Al-Dawalia sowie Mezhdunarodnyj

Blagotvoritel'nyj Fond); Identifikationsnummer „US Federal Employer Identification Number“ 36-3823186;
Anschriften und Büros soweit bekannt:
— 8820, Mobile Avenue, 1A, Oak Lawn, Illinois, 60453, USA,
— PO Box 548, Worth, Illinois, 60482, USA,
— (ehemalige Anschrift) 9838, S. Roberts Road, Suite 1W, Palos Hills, Illinois, 60465, USA,
— (ehemalige Anschrift) 20-24, Branford Place, Suite 705, Newark, New Jersey, 07102, USA,
— Bashir Safar Ugli 69, Baku, Aserbaidschan,
— 69, Boshir Safaroglu Street, Baku, Aserbaidschan,
— 3, King Street South, Waterloo, Ontario, N2J 3Z6 Kanada,
— PO Box 1508, Station B, Mississauga, Ontario, L4Y 4G2 Kanada,
— 2465, Cawthra Road, No. 203, Mississauga, Ontario, L5A 3P2 Kanada,
— 91, Paihonggou, Lanzhou, Gansu, China 730 000,
— Hrvatov 30, 41000 Zagreb, Kroatien,
— Burgemeester Kessensingel 40, Maastricht, Niederlande,
— House 111, First Floor, Street 64, F-10/3, Islamabad, Pakistan,
— PO Box 1055, Peshawar, Pakistan,
— Azovskaya 6, km. 3, off. 401, Moskau, Russland 113149,
— Ulitsa Oktyabr'skaya, dom. 89, Moskau, Russland 127521,
— PO Box 1937, Khartum, Sudan,
— PO Box 7600, Jeddah 21472, Saudi-Arabien,
— PO Box 10845, Riyadh 11442, Saudi-Arabien.

b) Benevolence International Fund (auch bekannt als Benevolent International Fund und BIF-Canada); letzte bekannte
Anschriften:
— 2465, Cawthra Road, Unit 203, Mississauga, Ontario, L5A 3P2 Kanada,
— PO Box 1508, Station B, Mississauga, Ontario, L4Y 4G2 Kanada,
— PO Box 40015, 75, King Street South, Waterloo, Ontario, N2J 4V1 Kanada,
— 92, King Street, 201, Waterloo, Ontario, N2J 1P5 Kanada.

c) Bosanska Idealna Futura (auch bekannt als Bosnian Ideal Future, BIF-Bosnia, BECF Charitable Educational Center,
Benevolence Educational Center); Anschriften und Büros soweit bekannt:
— Salke Lagumdzije 12, 71000 Sarajewo, Bosnien und Herzegowina,
— Hadzije Mazica Put 16F, 72000 Zenica, Bosnien und Herzegowina,
— Sehidska Street, Breza, Bosnien und Herzegowina,
— Kanal 1, 72000 Zenica, Bosnien und Herzegowina,
— Hamze Celenke 35, Ilidza, Sarajewo, Bosnien und Herzegowina.

2. Der Eintrag „Essabar, Zakarya (auch bekannt als Essabar, Zakariya), Dortmunder Straße 38, D-22419 Hamburg,
Deutschland; Geburtsdatum: 3. April 1977; Geburtsort: Essaouira,Marokko; Staatsangehörigkeit: marokkanisch; Pass
Nr. M 271 351, ausgestellt am 24. Oktober 2000 von der marokkanischen Botschaft in Berlin, Deutschland“ unter
„Natürliche Personen“ ist durch folgenden Wortlaut zu ersetzen:

„Essabar, Zakarya (auch bekannt als Essabar, Zakariya), Dortmunder Straße 38, D-22419 Hamburg, Deutschland;
Geburtsdatum 13. April 1977; Geburtsort: Essaouira, Marokko; Staatsangehörigkeit: marokkanisch; Pass Nr. M 271
351 ausgestellt am 24. Oktober 2000 von der marokkanischen Botschaft in Berlin, Deutschland“.

23.11.2002 L 319/23Amtsblatt der Europäischen GemeinschaftenDE


